
UCHWAŁA NR VTI/59/I5 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 8 września 2015 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Adamów oraz zasad ich stosowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 zm. poz. 645 i 1318 oraz 2014 r. poz. 379) oraz art. 3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130 z późn.zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra 
Administracji i Cyfryzacji Rada Gminy Adamów uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się: 

1. Herb Gminy Adamów według opisu zawartego w § 2 i wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Flagę Gminy Adamów zgodnie z opisem w § 3 uchwały i wzorem określonym w załączniku nr 2 do 
uchwały. 

3. Pieczęć Gminy Adamów opisaną w § 4, której wzór określa załącznik nr 3 do uchwały. 

4. Pieczęć Wójta Gminy Adamów opisaną w § 5, której wzór określa załącznik nr 4 do uchwały. 

5. Pieczęć Rady Gminy Adamów opisaną w § 6 której wzór określa załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Herb Gminy Adamów stanowią: w zielonym polu dwie srebrne jodły nad którymi umieszczony jest 
pośrodku półksiężyc, a nad półksiężycem gwiazda sześciopromienna. 

§ 3. Flagę Gminy Adamów stanowi prostokątny płat materii o proporcji boków 5 : 8, umieszczony 
krótszym bokiem do drzewca składający się z trzech poziomych, równoległych pasów (stref), górnego-
zielonego o szerokości 5/7 płata, środkowego - złotego (żółtawego) o szerokości 1/7 płata oraz dolnego -
zielonego o szerokości 1/7 płata. Na środku pasa górnego - zielonego umieszczone jest godło Gminy Adamów. 

§ 4. Pieczęć Gminy Adamów ma okrągły kształt o średnicy 36 mm. Pieczęć urzędowa z godłem Gminy 
i majuskułowym napisem otokowym: GMINA ADAMÓW. Napisy rozdzielone są za pomocą 
sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek. Otok zewnętrzny podwójny - ciągły i przerywany kreską ; 
wewnętrzny ciągły. 

§ 5. Pieczęć Wójta Gminy Adamów ma okrągły kształt o średnicy 36 mm. Pieczęć urzędowa z godłem 
Gminy i majuskułowym napisem otokowym: WÓJT GMINY ADAMÓW. Napisy rozdzielone są za pomocą 
sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek. Otok zewnętrzny podwójny - ciągły i przerywany kreską ; 
wewnętrzny ciągły. 

§ 6. Pieczęć Rady Gminy Adamów ma okrągły kształt o średnicy 36 mm. Pieczęć urzędowa z godłem 
Gminy i majuskułowym napisem otokowym RADA GMINY ADAMÓW. Napisy rozdzielone są za pomocą 
sześciopromiennych, ażurowych gwiazdek. Otok zewnętrzny podwójny - ciągły i przerywany kreską ; 
wewnętrzny ciągły. 

§ 7.1. Symbole , o których mowa w § 2 - 6 uchwały, stanowią własność Gminy Adamów i są znakami 
prawnie chronionymi oraz mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze 
wzorami graficznymi ustalonymi w niniejszej uchwale. 

2. Herb i flaga Gminy Adamów są zewnętrznymi znakami reprezentacyjnymi i symbolizują Gminę . 

§ 8. Zasady i warunki używania herbu Gminy Adamów: 

1. Prawo do używania herbu Gminy przysługuje organom Gminy, Urzędowi Gminy i gminnym jednostkom 
organizacyjnym. 

2. Wizerunek herbu może być używany przez podmioty inne niż określone wust. l , pod warunkiem 
uzyskania pisemnej zgody Wójta Gminy. 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony Strona 1 



3. Herb Gminy może być umieszczany na budynkach, w pomieszczeniach należących do organów Gminy 
Adamów i gminnych jednostek organizacyjnych oraz winnych miejscach, w których umieszczenie herbu 
nie narusza jego powagi i znaczenia. 

4. Herb może być używany w akcjach promocyjnych przeprowadzanych przez Urząd Gminy i gminne 
jednostki organizacyjne. 

5. Herb umieszcza się na: 

1) papierze firmowym Wójta Gminy i Urzędu Gminy, 

2) wizytówkach członków Rady Gminy, Wójta, Sekretarza, Skarbnika, pracowników Urzędu Gminy 

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

3) oficjalnych stronach internetowych Gminy i Urzędu Gminy. 

§ 9. Zasady i warunki używania flagi Gminy Adamów: 
1. Prawo używania flagi Gminy Adamów przysługuje organom Gminy, Urzędowi Gminy, gminnym 

jednostkom organizacyjnym oraz mieszkańcom gminy. 

2. Flaga Gminy Adamów może być umieszczana na budynkach, obiektach, a także w innych godnych 
miejscach z okazji świąt państwowych, samorządowych oraz innych wydarzeń o szczególnym znaczeniu 
lokalnym. 

3. W czasie świąt narodowych flagę podnosi się obok flagi państwowej, zgodnie z zasadami określonymi 
w stosownych przepisach. Dotyczy to budynku będącego siedzibą władz gminnych, jednostek organizacyjnych 
i straży w gminie. 

4. Wykorzystanie flagi do innych celów jest możliwe pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Wójta 
Gminy. 

§ 10. Zasady i warunki używania pieczęci: 

1. Pieczęci GMINA ADAMÓW, WÓJT GMINY ADAMÓW, RADA GMINY ADAMÓW mogą być 
umieszczane na dokumentach urzędowych z wyjątkiem dokumentów z zakresu administracji rządowej. 

2. Pieczęci używa się na pismach urzędowych Rady Gminy i Wójta Gminy. 

3. Wizerunek pieczęci umieszcza się poniżej tekstu druku lub pisma okolicznościowego lub ozdobnego 
po lewej stronie arkusza zawierającego zasadniczy fragment tekstu. 

§ 11. Herb i pozostałe symbole samorządowe Gminy Adamów mogą być używane wyłącznie w sposób 
zapewniający im należytą cześć i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

§ 12. Wójt może zakazać używania herbu i flagi, jeżeli podmiot używający nie uzyskał zgody lub 
wykorzystuje te symbole w sposób nie zapewniający im należytej czci i szacunku albo godzący w powagę 
i prestiż Gminy lub naraża na szkodę interes Gminy. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

P R Z I LĄC A. 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony Strona 1 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/59/15 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 8 września 2015 r. 

Herb Gminy Adamów 

C:90 M:37 Y:97 K: 

C:0 M:0 Y:98 K:0 
P R Z E W O D N I C Z Ą C Ą 

^ J g o ę y 

H ^ f t t a Slrfhfi 

5 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony Strona 1 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VTI/59/l 5 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 8 września 2015 r. 

FlagaGminy Adamów 

C:90 M:37 Y:97 K:5 

C:0 M:0 Y:98 K:0 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 

t W 
Bożena Skiba 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony Strona 1 



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VH/59/l 5 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 8 września 2015 r. 

Pieczęć Gminy Adamów 

Wielkość pieczęci - fi 36 mm. 

P R Z E W J f i N I C Z Ą C A 
GMINY 

Sożena Skiba 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony 
Strona 1 



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VH/59/l 5 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 8 września 2015 r. 

Pieczęć Rady Gminy Adamów 

Wielkość pieczęci - ii 36 mm. 

P R Z E W O D N I CZ 
m f f 

Soź^ ia iSk ibo 

4 r 4 o • 

Id: 3494C27E-21C4-41B5-B57F-98BC48E82786. Uchwalony Strona 1 


